O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 4º da Lei Municipal nº 11.415, 
de 10 de dezembro de 2024, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar, 
no valor de R$ 5.927.361,82 (cinco milhões, novecentos e vinte e sete mil, trezentos e sessenta 
e um reais e oitenta e dois centavos), para suplementar as dotações orçamentárias conforme 
demonstrativo abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 

02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

02.03.01 GABINETE DO SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

[...]

3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  R$             699,43  

FONTE DE RECURSO 1 – TESOURO 

Art. 2º O crédito adicional suplementar autorizado no art. 1º deste decreto 
será coberto com recursos orçamentários provenientes de anulações parciais de dotações 
no valor de R$ 5.927.361,82 (cinco milhões, novecentos e vinte e sete mil, trezentos e 
sessenta e um reais e oitenta e dois centavos), conforme demonstrativo abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 

02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

02.03.01 GABINETE DO SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

04 ADMINISTRAÇÃO 

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL